
UCHWAŁA NR LXXI/685/23 
RADA GMINY SOLINA 

z dnia 3 października 2023 r. 

w sprawie podjęcia współdziałania z Miastem Kosów na Ukrainie w ramach współpracy miast 
partnerskich 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 20 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) 

Rada Gminy Solina uchwala: 

§ 1. Kierując się wolą wszechstronnej oraz przyjaznej współpracy, przyjmując nawiązanie i rozwój 
bezpośrednich kontaktów między Gminą Solina i Miastem Kosów na Ukrainie, Rada Gminy Solina wyraża 
wolę podjęcia współdziałania z Miastem Kosów, położonym w obwodzie iwanofrankiwskim. 

§ 2. Szczegółowe zasady współpracy określone zostaną w odrębnej umowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczączy Rady 
Gminy 

 
 

Władysław Cienki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE39B7BC-88FE-40E2-9259-6135ECF6BA02. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023 r., poz. 40 ze 
zm.) w katalogu zadań Gminy wskazana została współpraca ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi 
innych państw. Rada Gminy Solina jako organ stanowiący gminy, na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a 
wymienionej ustawy, może podejmować uchwały w sprawach współpracy ze społeczeństwami lokalnymi 
i regionalnymi innych państw oraz przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń, społeczności lokalnych 
i regionalnych. Nawiązanie współpracy partnerskiej Gminy Solina z Miastem Kosów (Ukraina) umożliwi 
realizację wspólnych przedsięwzięć w postaci projektów transgranicznych w obszarach: edukacji, kultury, 
turystyki, przedsiębiorczości, promocji, realizowanych przez społeczności obu gmin, ze szczególnym 
uwzględnieniem stworzenia warunków dla wzajemnej prezentacji dziedzictwa kulturowego, promocji oraz 
rozwoju gospodarczego Partnerów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE39B7BC-88FE-40E2-9259-6135ECF6BA02. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/685/23 RADA GMINY SOLINA z dnia 3 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


